
Справка 

по результатам участия МОУ «Ульканская средняя общеобразовательная школа» в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного 

приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2021 № 678 (далее – 

Порядок), в соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области 

от 21.10.2024 № 55-1267-мр «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Иркутской области» и 

руководствуясь Положением об отделе образования администрации Казачинско-Ленского 

района, утвержденного решением Думы Казачинско-Ленского муниципального района от 

24.03.2020 г№55, приказом отдела образования администрации Казачинско-Ленского 

муниципального района № 192 от 25.10.2024 г,  приказом  № 310 от  28.10. 2024 г. МОУ 

«Ульканская средняя общеобразовательная школа №2»,   с 11 ноября по 11 декабря 2024 

года проводились муниципальные  предметные олимпиады, по утвержденному графику. 

    Из 14 предложенных предметов – ОО приняла участие в 11 олимпиадах, не участвовали 

(по предметам: химия,  история, информатика) по причине отсутствия победителей и 

призеров на школьном этапе. 

   В муниципальных предметных  олимпиадах от школы приняло участие (фактически) 42 

обучающихся    7-11 классов их них    18    (43%) победители и призеры. 

Список победителей и призеров предметных олимпиад обучающихся  

МОУ «Ульканская СОШ№2» 

Место Предмет Класс Ф.И ученика Ф.И.О. учителя 

1место 

( 1 ) 

Английский 

язык 

11 

 

1.Бланк Александр Михеева Л.Н. 

 

2место 

( 9 ) 

ОБЗР 

 

Технология 

 

 

 

Физическая 

культура 

 

 

 

9 

 

7 

8 

9 

 

7 

8 

8 

9 

10 

1.Орлов Михаил 

 

2.Воронин Дмитрий 

3.Суханова Екатерина 

4.Орлов Михаил 

 

5.Соковнина Софья 

6.Васекина Мария 

7.Игнатко Семён 

8.Шишкина Ульяна 

9.Имаева Анастасия 

Рязанова Т.М 

 

Арбатский А.А. 

Евстифеева А.Г. 

Арбатский А.А. 

 

Сафонов Г.В. 

Сафонов Г.В 

Сафонов Г.В 

Игнатко И.А. 

Игнатко И.А. 

3место 

 

( 8 ) 

Английский 

язык 

 

Биология 

 

Литература 

 

ОБЗР 

 

 

Физика 

Русский язык 

9 

10 

 

9 

 

9 

 

7 

10 

 

9 

11 

 

1.Малькова Алёна 

2.Лисичникова Валерия 

 

3. Орлов Михаил 

 

4.Малькова Алёна 

  

5.Паршукова Лиза 

6.Алексеев Евгений 

 

7.Орлов Михаил 

8.Никищенко Кирилл 

Михеева Л.Н. 

Тримасова И.А. 

 

Добрынина Н.В. 

 

Елизарьева О.М. 

 

Рязанова Т.М. 

Арбатский А.А. 

 

Шуберт Е.П. 

Елизарьева О.М. 



 

Результативность подготовки победителей и призеров учителей предметников  

Предмет Ф.И.О 1 место 2 место 3 место 

Английский язык Михеева Л.Н. 

Тримасова И.А 

1  1 

1 

Русский язык Елизарьева О.М.   1 

Литература Елизарьева О.М.   1 

Технология Арбатский А.А. 

Естифеева А.Г. 

 

 

2 

1 

 

Физическая 

культура 

Игнатко Е.А 

Сафонов Г.В 

 

 

2 

3 

 

 

ОБЗР Арбатский А.А. 

Рязанова Т.М. 

  

1 

1 

1 

Физика Шуберт Е.П.   1 

Биология Добрынина Н.В.   1 

 

Сравнительный анализ результатов районных олимпиад за три года 

Учебный год Кол-во участников Число призовых 

мест 

Общее число 

обучающихся в 

школе 

2022-2023 73 31(42%) 506 

2023-2024 64 22 (34%) 478 

2024-2025 42 18 (43%) 445 

Общее количество призовых мест в 2024-2025 уч. году: 

1 место – 1обучающихся;   2 место – 9 обучающихся;  3 место – 8 обучающихся. 

 

Количество победителей и призеров в школах Казачинско-Ленского  района 

ОО Кол-во победителей и призеров 

МОУ «Ульканская СОШ №2» 18 

МОУ «Магистральнинская СОШ №22» 11 

МОУ «Магистральнинская СОШ №2» 11 

МОУ Казачинская СОШ 3 

МОУ «Ключевская СОШ» 2 

МКОУ «Ульканская ООШ №1» 2 

МОУ «Окунайская СОШ №1» - 

Всего 47 

 

Обучающиеся нашей школы подтвердили ежегодную  результативность, первенство  в 

муниципальном этапе ВОШ по предметам -18 победителей и призеров. На региональный 

этап ВсОШ приглашены следующие участники: 

1.Бланк Александр, 11 класс- английский язык 

2.Никищенко Кирилл . 11 класс – русский язык. 



Выводы:  

1. По итогам муниципальных предметных олимпиад 2024-2025учебного года 

прослеживается система результативности  по  литературе, английскому языку, 

биологии, физике, технологии, ОБЗР, физической культуре. 

2. Методической службе школы необходимо скорректировать работу  по организации 

систематической подготовки участников предметных олимпиад.  

Предложения: 

1.Руководителям ТПГ обсудить результаты олимпиад, создать банк практических 

материалов разных олимпиад, проследить преемственность в подготовке обучающихся. 

2. Определить группу обучающихся по подготовке к олимпиадам во втором полугодии 

2024-2025уч.года. 

 

Информацию подготовила                                Т.И. Борзенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ульканская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 

рп. Улькан 

« 20» декабря 2024 г.      № 371 

Об  итогах участия в муниципальном этапе 

Всероссийской предметной олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

     В соответствии с приказом ОО Администрации Казачинско-Ленского муниципального 

района № 225 от 13.12.2024 г об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в Казачинско-Ленском районе в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Рассмотреть результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на заседании методического совета школы. 

2. Учителям - предметникам провести работу над ошибками с участниками олимпиад, 

используя банк олимпиадных заданий (сайт Казачинско-Ленский ТРЦ). 

3. Работу по подготовке к участию в олимпиадах проводить систематически в рамках 

образовательно-воспитательного пространства «Территория выбора «РОСТ», 

проследить преемственность в подготовке обучающихся. 

4. Школьной экономической комиссии произвести стимулирование педагогов, 

подготовивших победителей и призеров. 

 

 

Директор                                                            Е.П. Русанова 

 

 

 

  

     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


